
CÔNG BÁO CAO BẰNG/SỐ 24+25+26/Ngày 05-9-2019 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN HÀ QUẢNG 

 
Số: 07/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Quảng, ngày  19 tháng 6 năm 2019 
 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách năm 2018 
 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG  
KHOÁ XIX,  KỲ HỌP THỨ 8 

   

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 
2015; 

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 
Chính phủ về  việc qui định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà 
nước; 

 Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của 
Chính phủ ban hành qui chế lập, thẩm tra dự toán, phân bổ ngân sách địa phương, 
phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm; 

 Căn cứ Quyết định số 2296/QĐ-UBND, ngày 12 tháng 12 năm 2017 của 
Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - 
xã hội năm 2018; Quyết định số 2298/QĐ-UBND, ngày 12 tháng 12 năm 2017 
của Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước 
trên địa bàn, chi ngân sách địa phương năm 2018 cho huyện Hà Quảng;  

Căn cứ Nghị Quyết số 24/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2017 của Hội 
đồng nhân dân huyện Hà Quảng về Quyết định dự toán thu ngân sách nhà nước 
trên địa bàn, chi ngân sách địa phương, phương án phân bổ ngân sách địa phương 
năm 2018; Nghị quyết số 26/2017/NQ-HĐND, ngày ngày 20 tháng 12 năm 2017 
của Hội đồng nhân dân huyện về Quyết định các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển 
kinh tế - xã hội năm 2018; 

Xét tờ trình số 622/TTr-UBND ngày 04 tháng 6 năm 2019 của Uỷ ban 
nhân dân huyện Hà Quảng về việc đề nghị phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi 
ngân sách năm 2018; 

 Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân huyện và ý 
kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp, 
 

 

 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/SỐ 24+25+26/Ngày 05-9-2019 
 

 2

QUYẾT NGHỊ: 
 

 Điều 1. Nhất trí phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách năm 2018 
với nội dung sau: 

 I. Quyết toán thu ngân sách Nhà nước:                        622.427.512.976 đ 

 1. Ngân sách Trung ương:                                                    4.746.322.431 đ 

2. Ngân sách tỉnh:                                                               15.141.522.893 đ 

3. Ngân sách huyện:                                                          525.856.975.669 đ                                                             

4. Ngân sách xã:                                                                  76.682.691.983 đ 

II. Quyết toán thu ngân sách địa phương:                   617.681.190.545 đ 

1. Ngân sách tỉnh:                                                               15.141.522.893 đ 

2. Ngân sách huyện:                      525.856.975.669 đ 

- Thu trên địa bàn:                 10.064.884.667đ 

- Thu chuyển nguồn:               60.996.604.628 đ 

- Thu kết dư:                  1.042.737.374 đ 

- Thu bổ sung cân đối từ cấp trên:           453.752.749.000 đ 

3. Ngân sách xã:                         76.682.691.983 đ 

- Thu trên địa bàn:                  1.173.665.933 đ 

- Thu chuyển nguồn:                 2.089.681.770 đ 

- Thu kết dư:                       30.456.830 đ  

- Thu bổ sung cân đối từ cấp trên:             73.388.887.450 đ         

III. Quyết toán chi ngân sách địa phương:                  601.178.003.153 đ 

1. Chi ngân sách huyện                        524.866.429.047đ                                                 

- Chi Đầu tư xây dựng cơ bản:                                105.121.343.701đ 

- Chi thường xuyên:                                299.691.502.010 đ 

- Chi cho cấp dưới:                        73.388.887.450 đ 

- Chi chuyển nguồn:               45.790.360.507 đ 

- Chi cho vay từ ngân sách nhà nước:                                      230.000.000 đ 

- Chi nộp trả ngân sách cấp trên:                  644.335.379 đ 

2. Chi ngân sách xã, thị trấn                   76.311.574.106 đ 

- Chi thường xuyên:                    75.878.945.556 đ 

- Chi chuyển nguồn:                                       432.628.550 đ 

IV. Kết dư ngân sách        1.361.664.499 đ 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/SỐ 24+25+26/Ngày 05-9-2019 
 

 3

- Ngân sách huyện:                              990.546.622 đ
 - Ngân sách xã:                                        371.117.877 đ 

(Có các biểu 48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62 đính kèm ) 

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện Hà Quảng giao cho Uỷ ban nhân dân 
huyện, hoàn chỉnh đầy đủ hồ sơ, thủ tục quyết toán theo đúng qui định của Luật 
ngân sách Nhà nước. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Đại 
biểu Hội đồng nhân dân huyện có trách nhiệm giám sát thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Hà Quảng khoá XIX, kỳ 
họp thứ 8 thông qua ngày 19 tháng  6 năm 2019 và có hiệu lực kể từ ngày thông 
qua./. 
 

 CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Trần Văn Bộ 

 
 
 
 

 

                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


